
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 28. února 2023 
Spr 453/2023 

 
 
 

Z m ě n a   č. 4 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 1. 3. 2023 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 
 
1. Z rozvrhu práce se vyřazuje soudce JUDr. Karel Gil. 

 
2. Ruší se oddělení 1 To. 

 
3. V oddílu C. Trestní oddělení – II. stupeň, článku II. – Rozdělení nápadu, odstavci 

11 se vypouští slovní spojení „1 To a“. 
 

4. V oddílu C. Trestní oddělení – II. stupeň, článku II. – Rozdělení  nápadu, 
odstavci 12 se v poslední větě nahrazuje slovní spojení „senátů 1 To a“ výrazem 
„senátu“. 
 

5. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v odděleních 47 To, 1 UL, 
3 To, 4 To, 5 To a 6 To ve sloupci „oddělení/zastupuje“ vypouští zastupující 
senát „1 To“. 
 

6. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 47 To ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno předsedy senátu „Mgr. Martin 
Kaňok – 75 %“. 
 

7. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 3 To ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ vypouští jméno předsedy senátu „JUDr. Jiří 
Richter – 0 %“. 
 

8. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 3 To ve sloupci 
„obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu vazebních a nevazebních 
věcí z 50 % na 75 %. 
 

9. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 5 To ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ jméno předsedy senátu „Mgr. Martin Kaňok – 



2 
 
 

0 %“ nahrazuje jménem předsedy senátu „Mgr. Petr Novák – 0 %, dále se jméno 
členky senátu „Mgr. Jarmila Brázdová – po dobu dočasného přidělení – 0%“ nahrazuje 
jménem členky senátu „Mgr. Lucie Böhmová – po dobu dočasného přidělení – 100 %“, 
u jména předsedy senátu JUDr. Jiřího Richtra se mění poměr nápadu z 0 % na 
50 % a ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ se mění poměr nápadu 
vazebních a nevazebních věcí z 50 % na „87,5 %“. 
 

10. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 6 To ve sloupci 
„obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu vazebních a nevazebních 
věcí ze 100 % na 75 %. 
 

11. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Nt ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno předsedy senátu „Mgr. Martin 
Kaňok – 100 %“ a předsedkyně senátu JUDr. Lenka Čechová se stanoví řídící 
předsedkyní tohoto senátu – „JUDr. Lenka Čechová – 100 %“. 
 

12. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 5 Nt ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ vypouští jméno předsedy senátu „JUDr. Jiří 
Richter – 100 %“. 
 

13. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Tmo ve 
sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno předsedy senátu 
„Mgr. Martin Kaňok – 100 %“ a předsedkyně senátu JUDr. Lenka Čechová se 
stanoví řídící předsedkyní senátu – „JUDr. Lenka Čechová – 100 %“. 
 

14. V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se 
v bodě „4) Protokolující úřednice:“ vypouští z tabulky ve sloupci „Protokolující 
úřednice“ v řádku se jménem vedoucí úseku/oddělení Taťány Tychtlové jméno 
„Marie Bočková“. 
 

15. V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se 
v bodě 8), větě druhé upravující „Zástup:“ vypouští jméno „Vladimíra Olšáková“ a 
nahrazuje se jménem „Petra Vitásková“. 
 

16. V oddílu CH. Soud pro mládež – pracoviště v Olomouci se v oddělení 29 Tm 
ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ doplňuje text: „Zastaven nápad“. 

 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Změna nastalá v důsledku ukončení funkce soudce JUDr. Karla Gila k datu 
28. 2. 2023. 
 
Body 2 – 7, 9, 11 – 13  – Změny související s přeřazením Mgr. Martina Kaňoka ze senátu 
1 To do senátů 47 To a 1 Nt a JUDr. Jiřího Richtra ze senátů 1 To, 3 To a 5 Nt do senátu 
5 To a na to navazující soubor přijatých opatření, při současném zrušení oddělení 1 To. 
 
Bod 8 – Obnovení plného nápadu v senátě 3 To po jeho omezení o 25 % poté, co členovi senátu 
Mgr. Adamu Faltrovi napadla daňová věc velkého rozsahu sp. zn. 3 To 1/2023. 
 



3 
 
 

Bod 9 – Ukončení dočasné stáže soudkyně Mgr. Jarmily Brázdové v senátě 5 To k datu 
28. 2. 2023 a zahájení dočasné stáže soudkyně Mgr. Lucie Böhmové ve stejném senátě od 
1. 3. 2023. 
 
Bod 10 – Obnovení plného nápadu členovi senátu 6 To Mgr. Petru Tajdusovi k datu 
1. 3. 2023 po ukončení jeho pracovní neschopnosti, pro které došlo k omezení nápadu v tomto 
senátě o 25 %, a na to navazující opatření v senátě 6 To spočívající ve snížení nápadu člence 
senátu Mgr. Petře Ritterové o 25 % na dobu jednoho měsíce poté, co jí napadla korupční věc 
velkého rozsahu sp. zn. 6 To 501/2022, kdy jen výrok o vině a trestu v rozsudku okresního 
soudu je zanesen na 46 stranách (kmenový spis OS v Karviné, pobočka v Havířově sp. zn. 
101 T 15/2020, z něhož trestní věc obž. Yaroslava Molnara byla vyloučena do sp. zn. 101 T 
35/2021, má 117 svazků a cca 40 000 stran). 

 
Bod 14 – Změna učiněná v souvislosti s ukončením pracovního poměru protokolující úřednice 
Marie Bočkové k datu 28. 2. 2023. 
 
Bod 15 – Změna v zástupu při vedení Seznamu advokátů, evidence ustanovování obhájců podle 
§ 39 odst. 2 trestního řádu a evidence příkazů k zatčení vydaných krajským soudem, kdy 
namísto zástupkyně Vladimíry Olšákové byla nově ustanovena Petra Vitásková. 
 
Bod 16 – Zastavení nápadu v senátě 29 Tm z důvodu plánované stáže předsedy senátu 
Mgr. Martina Lýska u Nejvyššího soudu ČR, předpokládané od 1. 7. 2023. 
 

 
II. Občanskoprávní úsek  

 
 
Občanskoprávní úsek – I. stupeň 
 
Přehled soudních oddělení: 

 
 

1. V odděleních 23 C, 41 C, 23 Nc, 83 C, EC, 83 Nc, 84 C, EC se ve sloupci 
„administrativní tajemnice minitýmu/zástupce“ vypouští jméno zástupce „Dagmar 
Karkošková“ a nahrazuje se jménem „Petra Andrisová“. 
 

 
            Občanskoprávní úsek – II. stupeň (pracoviště Ostrava) 
 
 

  Přehled soudních oddělení: 
  
 

1. V oddělení 15 Co se ve sloupci „administrativní tajemnice minitýmu/zástupce“ 
vypouští jméno zástupce „Bc. Marcela Pudichová“ a nahrazuje se jménem 
„Dagmar Karkošková“. 

 
 
 
 



4 
 
 

Odůvodnění: 
 
Z organizačních důvodů došlo ke změně v zastupování administrativních tajemnice předmětných 
minitýmů. 
 
 

III. Obchodní úsek 

 

1. Bod 7. písm. j) zní takto: 

Jiné insolvenční spory [s výjimkou věcí uvedených v bodě 7. písm. i) body i. a ii.] 
se přidělují zvlášť pro obvod pobočky a zvlášť pro obvod hlavní části soudu. 
Příslušnost hlavní části soudu či pobočky se řídí tím, kde probíhalo (mělo 
probíhat) insolvenční řízení. Na hlavní části soudu se jiné insolvenční spory 
přidělují poměrnou kolovací metodou. Na pobočce se jiné insolvenční spory 
přidělují do oddělení, ve kterém naposledy probíhalo dotčené insolvenční řízení, 
jinak poměrnou kolovací metodou mezi insolvenční oddělení působící na 
pobočce. 

2. Do oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm se zařazuje administrativní pracovnice 
Bc. Diana Čeperová. 

3. Na vyšší podací oddělení INS zápisové se nově zařazuje administrativní 
pracovnice Iveta Macejová. 

4. Z insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se vyřazuje Lucie 
Ryzáková. 

5. Do oddělení 17 Cm, ICm se zařazuje administrativní tajemnice minitýmu Lucie 
Ryzáková. 

6. Na insolvenční podpůrné oddělení na hlavní části soudu se nově zařazuje 
zapisovatelka Lucie Poláková. 

7. Z vyššího podacího oddělení INS na pobočce se vyřazuje administrativní 
pracovnice Lucie Hrubá. 

 
Odůvodnění: 

 
Bod 1 – Úprava přidělování jiných insolvenčních sporů na pobočce v návaznosti na pokračující 
dočasnou pracovní neschopnost soudkyň JUDr. Dany Dorazilové a JUDr. Evy Paučkové. 
 
Bod 2 – Jmenovaná doplňuje personální stav po přeřazení administrativní pracovnice Bc. Hany 
Cigošové na pozici zapisovatelky do oddělení 10 INS, ICm po ukončení pracovního poměru 
zapisovatelky Lucie Sikorové k 31. 1. 2023. 
 
Body 3 a 6  – Nástup nových zaměstnankyň. 
 
Body 4 a 5 – Z důvodu změny pracovního zařazení Petry Pilchové (dříve ATM, nyní soudní 
tajemnice) dochází k personálním změnám. 
 
Bod 7 – Jmenovaná k 28. 1. 2023 nastoupila na mateřskou dovolenou, následovat bude čerpání 
rodičovské dovolené. 



5 
 
 

 
 

IV. Správa soudu 
 
 

1. Bc. Radim Kubáň, odborný referent správy soudu, je s účinností od 1. 3. 2023 
dočasně přidělen k Okresnímu soudu v Karviné jako výpomoc na úseku soudní 
správy, kde bude vykonávat činnosti personalisty a investičního referenta. 
 

2. Dagmar Lukašákové, finanční účetní krajského soudu, se rozšiřují pracovní 
činnosti o kontrolu vyúčtování cestovních příkazů soudců a zaměstnanců 
krajského soudu. 
 

3. Ing. Zuzaně Šeděnkové, rozpočtářce krajského soudu, se rozšiřují pracovní 
činnosti o kontrolu správnosti uskutečněných běžných výdajů ve vztahu 
k uzavřeným smluvním vztahům, včetně kontroly smluv a jejich dodatků. 
 

4. Mgr. Petře Libicové, referentce majetkové správy a veřejných zakázek, se rozšiřují 
pracovní činnosti o metodické řízení celokrajského výkaznictví agendy 
autoprovozu u krajského soudu a okresních soudů v jeho působnosti. V této 
činnosti ji bude v době nepřítomnosti zastupovat Mgr. Renata Najzarová. 
 

5. Z kanceláře podatelny pro příjem soudních zásilek a podání se vyřazuje Kateřina 
Mikšíková. 
 

6. Do kanceláře podatelny pro příjem soudních zásilek a podání se zařazuje Lenka 
Kolesárová. 
 

7. Příjmení pracovnice kanceláře podatelny pro příjem soudních zásilek a podání 
Lucie Vyorálkové se mění na Lucie Klímková. 
 

8. Na úsek údržby na pracovišti v Ostravě se zařazuje Michal Mlýnek, který se také 
zařazuje mezi řidiče na pracovišti v Ostravě. 

 
Odůvodnění: 
 
Body 1 až 4 – V souvislosti s dočasným přidělením Bc. Kubáně k Okresnímu soudu v Karviné 
dochází ke změnám rozvrhu práce správy krajského soudu. 
 
Body 5 a 6 – Nástup Kateřiny Mikšíkové na mateřskou dovolenou a nástup nové zaměstnankyně. 
 
Bod 7 – Změna příjmení. 
 
Bod 8 – Nástup nového zaměstnance. 
 
 

 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 28. února 2023
	Spr 453/2023

